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Mieszkańcy Warmii i Mazur uzyskali nową możliwość  
powiadamiania Policji o miejscach i zdarzeniach  
naruszających ich poczucie bezpieczeństwa. 
Jest nią Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpie-
czeństwa działająca m.in. na stronach  
warmińsko-mazurskiej Policji.  
 
Serwis internetowy pod nazwą „Krajowa 
Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa” nie służy 
do zgłoszeń alarmowych, związanych z po-
trzebą pilnej interwencji Policji. 
W tego typu przypadkach należy korzystać  
z numerów alarmowych 112, 997.  
 
Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa 
ma m.in. umożliwić i  ułatwić mieszkańcom powiadamianie 
Policji o zagrożeniach mających wpływ na utrzymanie  
porządku i bezpieczeństwa. 
 

Aby zgłosić zagrożenie należy wejść na stronę internetową 
komendy wojewódzkiej, miejskiej lub powiatowej Policji  

i  „kliknąć” baner z logo Krajowej Mapy 
Zagrożeń Bezpieczeństwa.  
Na stronie zamieszczona jest szczegółowa 
instrukcja obsługi.  
 
Każde naniesione na mapę zagrożenie 
wywoła odpowiednią reakcję Policji.  
Z jednego komputera można zgłosić jedno 
zagrożenie na dobę.  
 
Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa 
dostępna jest na stronie  
 

http://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/mapa-
zagrozen-bezpiecze/24497,dok.html 
 
    Oprac. Bożena Przyborowska 

 

 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji  
uruchomiło nową wersję aplikacji mobilnej  
„Moja Komenda”, dzięki której odnajdziemy dzielnico-
wego, który opiekuje się naszym rejonem zamieszkania. 
Nad wdrożeniem aplikacji dotyczącej naszego  
województwa pracowało kilkudziesięciu policjantów 
Warmii i Mazur. Koordynatorem tych prac była 
Joanna Filipkowska z Wydziału Komunikacji Społecznej 
KWP w Olsztynie. 
 
Aplikacja „Moja Komenda” umożliwia wyszukanie każdego 
dzielnicowego w Polsce. Aby to zrobić wystarczy wpisać  
np. własny adres zamieszkania, a aplikacja odnajdzie funk-
cjonariusza, który dba o nasz rejon zamieszkania oraz po-
każe, w której jednostce on pracuje.  
Dzielnicowych możemy wyszukać także po ich imieniu lub 
nazwisku. Aby połączyć się z funkcjonariuszem wystarczy 
jedno kliknięcie.  
Wyszukiwarka dzielnicowych działa w trybie offline.  
Użytkownik nie musi mieć dostępu do Internetu,  
aby odnaleźć swojego dzielnicowego. 

 Aplikacja „Moja komenda” zawiera także 
bazę teleadresową wszystkich komend  
i komisariatów w Polsce. 
 Dodano do niej dodatkowe jednostki, 
m.in. rewiry dzielnicowych oraz posterunki.  
 
Aplikacja została wyposażona w dwa tryby 
wyszukiwania informacji.  
Po włączeniu usług lokalizacyjnych w tele-
fonie sama odnajdzie najbliższe policyjne 
obiekty.  
Po przejściu w tryb online wystarczy jedno 
kliknięcie, by wskazała trasę do najbliższej komendy lub 
komisariatu. Równie sprawnie połączy nas z dyżurnymi poli-
cjantami z wybranej jednostki. Dodatkowo „Moja komenda” 
umożliwia wyszukanie po nazwie jednostki, ulicy lub kodzie 
pocztowym. 
 „Moja Komenda” już dziś dostępna jest na telefony z Andro-
idem. Wersja na iOS zostanie opublikowana w ciągu kilku 
najbliższych dni. Usługa jest bezpłatna. 
 

Szukasz swojego dzielnicowego?  
Nie wiesz, jak dojecha ć do najbli ższej jednostki Policji? 

Skorzystaj z Aplikacji mobilnej „Moja Komenda”  

Źródło MSWiA  
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- Panie Komendancie, przez osiem lat współkierował 
Pan elbląską Policją, pełniąc służbę na stanowisku Za-
stępcy Komendanta. Po powołaniu na stanowisko Ko-
mendanta Miejskiego Policji w Elblągu nie musi więc 
Pan poznawać ani swoich podwładnych, ani władz czy 
innych osób zainteresowanych sprawami bezpieczeń-
stwa. Nie musi się Pan również zapoznawać ze stanem 
bezpieczeństwa na terenie powiatu elbląskiego, bo 
wszystko to jest Panu znane. Może więc Pan od razu 
rozpoczynać zarządzanie według swojego pomysłu.  
Co w pierwszej kolejności zamierza Pan zrobić? Jakie 
cele Pan sobie postawił?  

- Tak, zgadza się współkierowałem komendą przez osiem 
lat. Gdybym powiedział, że wiem, znam każdy aspekt  
szeroko rozumianego bezpieczeństwa, i znam wszystkie 
potrzeby mieszkańców - to byłaby zuchwałość.  
„Nieważne jak daleko sięga twoja wiedza i doświadczenie. 
Zawsze pamiętaj o tym, czego jeszcze nie wiesz i ucz się 
pokory”. Taką dewizą kieruję się w życiu i w pracy.  
 
Zespół policjantów i pracowników, którymi kieruje, to wy-
kwalifikowana kadra. Potrzebują nadzoru, monitorowania 
ich pracy i fachowego doradztwa.  
Tak właśnie zamierzam kierować jednostką.  
 
Moje priorytety to przede wszystkim poprawa pracy policjan-
tów i pracowników komendy.  
Chcę doprowadzić do zakończenia planów rozpoczętych 
przez moich poprzedników. Myślę tu o budowie nowej  
komendy i modernizacji floty pojazdów.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Z dniem 1 września 2016 roku Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie powołał mł. insp. Roberta Muraszko na stanowisko 
Komendanta Miejskiego Policji w Elblągu. 
 
Bożena Przyborowska zapytała nowego Komendanta m.in. o to, 
czego oczekuje od swoich podwładnych oraz w jaki sposób 
chce zarządzać elbląską Policją? 

2011 r. - Robert Muraszko Zastępca Komendanta Miejskie-
go Policji w Elblągu wyróżniony Brązowym Medalem Za 
Zasługi dla Obronności Kraju 

KWP w Olsztynie- Robert Muraszko  
na podium zawodów strzeleckich 
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- Czy na terenie powiatu elbląskiego jest bezpiecznie, i 
czy mieszkańcy czują się bezpiecznie?  
Pytam o odczucia mieszkańców, bo wiem, że od kilku 
lat sprawdzacie te subiektywne odczucia w badaniach 
ankietowych.  
 
- Co roku, jesienią przeprowadzamy badania ankietowe  
dla mieszkańców. Dlaczego to robimy?  
Nie dla swojej satysfakcji,  ale dla prawdziwych danych  
i oczekiwań społecznych, które chcemy realizować.  
 
Same badania wypadają bardzo przyzwoicie.  
Jesteśmy pozytywnie odbierani - aż 80 procent ankietowa-
nych czuje się bezpiecznie. Ale mnie interesują również 
inne dane. Te, które dotyczą zagrożeń. Sytuacji, które nie-
pokoją elblążan i mieszkańców naszego powiatu.  
Chcemy po prostu wiedzieć, czego ludzie się obawiają  
i jak możemy usprawnić swoją pracę.  
 
- Czy w aspekcie dbania o bezpieczeństwo na terenie 
powiatu elbląskiego ważna jest dla Pana dobra współ-
praca z samorządami lokalnymi? 
 
- Dobra współpraca to podstawa.  
Współpracuję z ludźmi, dla których bezpieczeństwo, 
to jedna z najważniejszych spraw.  
Samorządy od lat wspierają nas finansowo i rzeczowo  
w działaniach profilaktycznych i przy zakupie sprzętu.  
Chociażby teraz, gdzie miasto i starostwo ma partycypować 
w zakupie trzech, nowych radiowozów.  
 
- Naukowcy, a także praktycy, mówią, że zdecydowanie 
lepiej i taniej jest zapobiegać przestępczości, niż ją 
zwalczać. Pan był przez wiele lat związany z pionem 
prewencji. Czy nadal będzie Pan przykładać wagę  
do działań prewencyjnych, profilaktycznych?  
 
- Stara maksyma i prawdziwa.  
Oczywiście, że łatwiej zapobiegać. Prowadzimy dziesiątki 
projektów profilaktycznych w ramach programu „Bezpieczny 
Elbląg” i „Bezpieczny Powiat”. Nie bylibyśmy w stanie zrobić 
tego sami. Dlatego mamy zaufanych partnerów wśród sa-
morządowców, przedstawicieli różnych instytucji, ale także 
innych służb mundurowych.  
 
 
 

W ciągu roku uczestniczymy w setkach szkoleń skierowa-
nych do wszystkich grup wiekowych - począwszy od przed-
szkolaków, a kończąc na seniorach. Spotkania dotyczą do-
palaczy, agresji wśród młodzieży, cyberprzemocy, oszustw 
na wnuczka itp. Jeżeli w takich szkoleniach chociaż jedną, 
młodą osobę przekonamy, że dopalacze niszczą życie, to 
mogę powiedzieć, że było warto. 
 
- Wiedza z zakresu zarządzania, którą zdobył Pan na 
studiach podyplomowych oraz Pana bogate doświad-
czenie to wielki kapitał. Jak chce Pan ten kapitał wyko-
rzystać? Jaki styl zarządzania jest Panu bliski? Jakim 
chce Pan być szefem?  
 
- W zarządzaniu nazywa się to pętlą PDCA, inaczej cyklem 
Deminga. Co to takiego? Jest to prosty, a jednak genialny 
schemat kołowy. Ilustruje podstawową zasadę ciągłego 
doskonalenia. W myśl tej zasady będę zarządzał jednostką. 
Chodzi tu o planowanie, działanie, kontrolę i ulepszanie. 
Jesteśmy instytucją zmilitaryzowaną i hierarchiczną,  
w której trzeba słuchać i wykonywać polecenia.  
Jednak dialog jest tu również bardzo ważny. Dlatego styl 
mieszany w połączeniu z merytorycznym dialogiem daje 
największe efekty. Można z niego wyciągnąć więcej niż ze 
stylu autokratycznego.  
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- Czego oczekuje Pan pod swoich podwładnych? 
 
- Kreatywności, innowacyjności, współpracy, dyspozycyjno-
ści i lojalności. Budowania pozytywnego wizerunku Policji  
w służbie i poza nią. Chcę, aby każdy policjant i pracownik 
kierował się naszą maksymą: „…Chcemy postępować wła-
ściwie, dawać z siebie jak najwięcej, traktować innych tak, 
jak byśmy chcieli, by nas traktowano…”.  
Aby ci co noszą mundur pamiętali, że są po to, by chronić 
i pomagać.  
 
- Komendant Główny Policji w jednym z wywiadów  
powiedział, że wysoki poziom pracy i profesjonalizmu 
osiąga się stosunkowo łatwiej, niż się go utrzymuje.  
Jak więc zamierza Pan motywować swoich podwład-
nych do coraz lepszego dbania o bezpieczeństwo 
mieszkańców powiatu elbląskiego? 
 
- Od wielu lat utrzymujemy dobre wyniki w służbie. Jest to 
zasługa dobrej pracy policjantów i pracowników tej komen-
dy. Ale także jest to zasługa odpowiedniego motywowania. 
Narzędzi jest wiele. Począwszy od finansowych, a kończąc 
na pochwałach. Podkreślić mogę przyjęte u nas zasady 
rozpatrywania wniosków o wyróżnienie.  
Każdy taki wniosek jest rozpatrywany przez zespół składają-
cy się z kadry kierowniczej i przedstawiciela związków za-
wodowych. Uważam, że jest to sprawiedliwe, transparentne 
i przejrzyste zarówno dla przełożonych i podwładnych.  
 
Wychodzę z założenia, że nie tylko forma pieniężna może 
być dobrą motywacją. Bardzo ważnym elementem jest kon-
takt z przełożonymi i dobra atmosfera.  
 

Wpływają na nią wspólne szkolenia, rozmowy na tematy 
zawodowe i prywatne. Dobrym motywatorem jest również 
umożliwienie policjantom i pracownikom podnoszenie kwali-
fikacji zawodowych poprzez kierowanie na kursy, studia,  
a także stwarzanie możliwości korzystania ze szkoleń  
pozaresortowych.  
 
- Podobno w chwilach wolnych interesuje się Pan lekko-
atletyką. Jak to wygląda w praktyce? Jest Pan czynnym 
czy biernym miłośnikiem tej dyscypliny sportu? 
 
- Oczywiście, jestem jak najbardziej czynnym sportowcem. 
W szkole średniej i później, w czasie studiów, zdobywałem 
medale w czworoboju.  
Teraz głównie biegam i jeżdżę rowerem.  
 
- Czy to prawda, że nie tylko Pan umie, ale lubi grać na 
gitarze? 
 
- Tak, potrafię grać. Gitara to moja druga miłość.  
Zaczęło się po maturze. Kupiłem akustyka i śpiewnik.  
Poznałem pierwsze akordy i poszło (śmiech). Znajomi mó-
wią, że wychodzi mi to całkiem nieźle.  
Gitara to moja odskocznia od codziennych obowiązków.  
To takie moje pięć minut.    
 
- Tradycyjnie, na zakończenie, chciałabym zapytać- cze-
go możemy Panu życzyć w związku z powołaniem na 
stanowisko Komendanta Miejskiego Policji w Elblągu? 
 
- Przede wszystkim trafnych decyzji, spokoju i wytrwałości.  
 
 

KMP w Elblągu - uroczystość powołania mł. insp. Roberta Muraszko na stanowisko Komendanta Miejskiego Policji  w Elblągu 
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- Panie Komendancie, jak ocenia Pan stan bezpieczeń-
stwa na terenie powiatu braniewskiego? 
 
- Stan bezpieczeństwa w naszym regionie oceniam  
pozytywnie.  
Poziom  poczucia bezpieczeństwa najlepiej oddają opinie 
mieszkańców powiatu braniewskiego.  
Od kilku lat tutejsza jednostka Policji przeprowadza badania 
ankietowe wśród mieszkańców całego powiatu. W tym roku, 
wzorem lat ubiegłych, w przeprowadzenie badania zaanga-
żowali się uczniowie klas o profilu „Bezpieczeństwo publicz-
ne” Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Pieniężnie. 
Uczniowie dotarli do ponad 600 respondentów  – mieszkań-
ców Braniewa, ale również sześciu gmin powiatu braniew-
skiego. Wyniki badania -w mojej ocenie- wypadły nadzwy-
czaj dobrze. Aż 83 % badanych czuje się bezpiecznie  
w swoim miejscu zamieszkania. To czteroprocentowy 
wzrost pozytywnych ocen w stosunku do ubiegłorocznego 
badania. 
Dobrze oceniono również  pracę tutejszych policjantów -  
71 %  badanych było zadowolonych z poziomu ich pracy.  
To wzrost pozytywnych ocen o 12%.   
 
 
 
 

W ciągu trzech miesięcy pracy w KPP w Braniewie miałem 
możliwość spotkania  się ze wszystkimi  przedstawicielami 
samorządów lokalnych i porozmawiania o  sprawach bez-
pieczeństwa.  W czasie tych rozmów wielokrotnie wskazy-
wano na wysokie poczucie bezpieczeństwa mieszkańców  
powiatu.  
 
- Od dziesięciu lat pełni Pan służbę na stanowiskach 
kierowniczych, najpierw jako Kierownik Komisariatu 
Policji w Pasłęku, potem Zastępca Komendanta Miej-
skiego Policji w Elblągu. Od czerwca tego roku  pełnił 
Pan obowiązki Komendanta braniewskiej Policji, i to na 
tyle skutecznie, że Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie powołał Pana z dniem 5 września na stano-
wisko Komendanta. Ma więc  Pan potrzebną wiedzę  
i doświadczenie.  
Co zamierza Pan zrobić, aby zapewnić jak najwyższy 
poziom bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu braniew-
skiego? Jakie są Pana priorytety w pracy na stanowisku 
Komendanta Powiatowego Policji w Braniewie? 
 
- Budowanie poczucie bezpieczeństwa mieszkańców  to 
proces długofalowy i wymagający podejmowania szeregu 
działań, które w ostatecznym kształcie wpływają   
na  tę ocenę.  
 

W pracy wymaga zaangażowania i identyfikowania się z formacją 

policyjną oraz jej służebną rolą. Uważa, że każdy z policjantów 

powinien wiedzieć, iż służy mieszkańcom, że musi nieść im  

pomoc w każdej sytuacji, i w każdym czasie-  

mowa o podinsp. Edwardzie Szydłowskim, nowo powołanym  

Komendancie Powiatowym Policji w Braniewie. 

 

Bożena Przyborowska zapytała nowego szefa braniewskich  

policjantów m.in. o jego priorytety w pracy na nowym stanowisku 

oraz budowanie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 

braniewskiego. 
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Ważnym elementem  budowania poczucie bezpieczeństwa  
jest  podejmowanie interwencji i udzielenie pomocy  przez 
policjantów w możliwie najszybszym czasie.  
Codziennie analizujemy zgłoszenia, sposób realizacji  
czynności wykonanych na miejscu  zdarzeń, jak też prawi-
dłowość sporządzonej dokumentacji.   
Staramy się  tak dyslokować służbę, aby policjanci byli 
obecni tam, gdzie są potrzebni. 
 
Staramy się  rozwiązywać problemy  mieszkańców, z który-
mi sami nie potrafią sobie poradzić. Często dotyczą one 
naruszenia porządku publicznego, współżycia sąsiedzkiego 
czy rodzinnego.  
Służymy również informacją w sprawach dotyczących  
postępowania cywilnego czy  administracyjnego.    
W tych kwestach bardzo dużą rolę do spełnienia  mają 
dzielnicowi.  
Dołożę wszelkich starań, aby dzielnicowi zajmowali się w 
jak najszerszym zakresie sprawami mieszkańców, odciąża-
jąc ich  czynnościami administracyjnymi  czy prowadzeniem 
czynności wyjaśniających w sprawach o wykroczenia.  
 
Ważnym elementem jest również profilaktyka społeczna. 
Wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom i organizujemy  
spotkania z osobami starszymi, przedstawiamy  zagrożenia 
i  wyjaśniamy  metody działania przestępców  
wykorzystujących łatwowierność i zaufanie naszych  
seniorów.  
 

Prowadzimy programy prewencyjne dla dzieci i młodzieży 
dotyczące przemocy rówieśniczej, jak również cyberprze-
mocy. Są to tematy aktualne, i nauczyciele zabiegają, aby 
systematycznie je realizować, szczególnie w  okresie wrze-
śnia i października.  
 
Wszystkie te elementy,  realizowane we właściwy sposób, 
jak również  poprawny proces wykrywczy przestępstw,  ma-
ją wpływ na ostateczną  ocenę poczucia bezpieczeństwa.   
 
Mimo krótkiego stażu pracy w tej jednostce doświadczyłem 
już sytuacji, gdy  mieszkańcy  Braniewa oraz powiatu dzię-
kowali za  pozytywnie załatwioną  sprawę  czy też dobrze 
przeprowadzone interwencje.  
 
- Czy planuje Pan jakąś reorganizację, czy też kontynu-
ację działań poprzedniego Komendanta Powiatowego 
Policji? 
 
- W mojej  ocenie  jednostka nie  wymaga  reorganizacji   
w znacznym zakresie.  Stworzone struktury pozwalają we 
właściwy sposób  realizować zadania służbowe.  
Dokonam  jedynie pojedynczych przesunięć, zwiększając 
liczbę dzielnicowych.  
Ale planuję również wzmocnić Posterunek Policji w Pienięż-
nie funkcjonariuszami prewencji.  
Posterunek  potrzebuje wzmocnienia  kadrowego, gdyż  
swoim zasięgiem obejmuje spory obszar służbowy i w sytu-
acji  interwencji podejmowanej z Braniewa, policjanci muszą 
czasami pokonać 40 km. Naturalnie wpływa to na czas  
dojazdu na zgłoszenie, a wiem, jak dłuży się czas, gdy ktoś 
czeka na dojazd karetki pogotowia czy Policji.  

czerwiec 2016 r. - uroczystość powierzenia obowiązków na stano-
wisku Komendanta Powiatowego Policji w Braniewie 

wrzesień 2015 r. - powołanie na stanowisko Zastępcy Komendanta  
Miejskiego Policji w Elblągu 
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W sytuacji wzmocnienia PP w Pieniężnie będzie on bardziej 
samodzielny, a mieszkańcy otrzymają szybciej pomoc. 
Nie ukrywam, że będzie to możliwe do zrealizowania   
w pełnym zakresie w przypadku wzmocnienia kadrowego 
Komendy Powiatowej Policji w Braniewie, gdyż, tak jak 
większość komend, posiadamy wakaty na stanowiskach 
policyjnych.  
 
- Czy dobra współpraca z samorządami oraz innymi 
podmiotami zainteresowanymi sprawami bezpieczeń-
stwa jest dla Pana ważna? Czy ma wpływ na bezpie-
czeństwo? 
 
- W dotychczasowej pracy zawsze starałem się,  
aby poziom współpracy z samorządami lokalnymi był na 
możliwie wysokim poziomie.   
W Braniewie poznałem już wszystkich samorządowców, 
spotkałem się ze wszystkimi Burmistrzami i Wójtami, omó-
wiliśmy warunki współpracy.  
Poznałem problemy dotyczące  bezpieczeństwa i porządku 
publicznego  mieszkańców.  
Uczestnicząc w sesjach czy  posiedzeniach komisji  dowia-
duję się  bezpośrednio o  problemach związanych ze prawa-
mi bezpieczeństwa, zagrożeniach,  również  o miejscach  
niebezpiecznych w obszarze ruchu drogowego.  Wspólnie 
podejmujemy działania dotyczące inżynierii dróg.   
Wszystko po to, aby mieszkańcy mogli bezpiecznie korzy-
stać z dróg i terenów rekreacyjnych.  
 
Nie ukrywam, że samorządy powiatu braniewskiego poma-
gają też komendzie finansowo,  przekazując środki pienięż-
ne na służby ponadnormatywne, zakup sprzętu  informa-
tycznego, czy też partycypują w kosztach  naprawy  pojaz-
dów służbowych. Pomagają w zakupie upominków,  
czy odblasków, które wykorzystujemy w  programach  
prewencyjnych. 
 
Władze samorządowe Braniewa oraz  strona kościelna  
wysoko ocenili działania  naszej jednostki przy zabezpiecze-
niu  Światowych Dni Młodzieży, w czasie których ponad 800 
pielgrzymów odwiedziło Frombork i poznało uroki  
braniewskiej ziemi.  
 
 
 
 
 

- Od czerwca poznawał Pan swoich podwładnych, kadrę 
kierowniczą. Czy mógłby Pan powiedzieć coś na ich 
temat?  
 
- Prawdę mówiąc zaskoczony byłem  młodym wiekiem  poli-
cjantów, i  tym, że 1/5 braniewskiej formacji policyjnej to 
kobiety.   
W jednostce większość policjantów to ludzie młodzi, z nie-
wielkim doświadczeniem zawodowym, ale zaangażowani  
w pracy i zdyscyplinowani.  
Kadra kierownicza to już doświadczeni policjanci,  często 
pracujący od początku swojej służby w Braniewie. 
Znają specyfikę pracy w tym terenie, mają spore rozpozna-
nie, i znają większość policjantów i ich rodziny.  
Dobrze się  integrują, spotykają się na festynach rodzinnych 
i -co zasługuje na podkreślenie - tworzą atmosferę  wzajem-
nego zrozumienia, co przekłada się  na relacje  
w pracy.  
 
W jednostce panuje  duża dyscyplina w relacjach przełożo-
ny – podwładny, co pozwala  łatwiej kierować jednostką.  
 
Zauważyłem też bardzo duże zaangażowanie w realizacji  
obowiązków  pracowników  cywilnych. Dbają, aby  jednost-
ka wzorowo funkcjonowała  i  starają się, aby  nowy budy-
nek jednostki, i posesja,  były  zadbane.  
 
Widziałem wiele jednostek  w naszym garnizonie, i  powiem  
szczerze, że warunki pracy w Braniewie policjanci i pracow-
nicy posiadają naprawdę dobre.  
 
 
 
 

Kadra KPP w Braniewie uczestnicząca w uroczystości powierzenia 
obowiązków na stanowisku Komendanta Powiatowego Policji  
w Braniewie 



 

 

 

 

 

Str. 9 

numer 147 (7/16) 

- Niedawno mówił Pan, że zależy Panu na dobrej współ-
pracy z ludźmi i na dobrej atmosferze w pracy.  
W jaki sposób chce Pan to osiągnąć? 
 
- Budowanie atmosfery w pracy wymaga czasu.  
Od samego początku staram się pokazywać, jakie zachowa-
nia są pożądane, a z drugiej zaś strony, jakich zachowań 
nie akceptuję.   
Wprowadziłem jasny system nagradzania. Policjant, który 
wykazał się wysoką skutecznością, czy też dokonał  boha-
terskiego czynu, może liczyć na bezzwłoczne wyróżnienie.  
Wręczanie  rozkazu odbywa się podczas cotygodniowej 
odprawy na forum kierownictwa jednostki.  Do tej pory była 
to rzadka praktyka  i nie korzystano z takiej możliwości.  
 
Jasno określiłem też system awansowania i rozwijania  
kariery zawodowej policjantów. Odbyłem już kilka rozmów  
w takich sprawach i  jestem otwarty na rozmowy dotyczące  
zmiany charakteru pracy, czy też uzupełniania wykształce-
nia,  również resortowego.  
 
Wychodzę z założenia, że policjant przychodzący do pracy  
z przyjemnością, będzie wykonywał swoje zadania na wła-
ściwym poziomie, co w efekcie przełoży się na pracę całej 
jednostki.  
 
- Jakim Pan jest szefem? Co jest dla Pana ważne w pra-
cy? 
 
-Trudno jest o sobie mówić. Tak naprawdę, na pytanie o to, 
jakim jestem szefem, powinni odpowiedzieć policjanci i pra-
cownicy. Oni mają  obraz  kilku szefów tej jednostki, z który-
mi współpracowali.   
Wydaje mi się, że  jestem opanowany i posiadam spokojne 
usposobienie.  
 
W pracy wymagam zaangażowania i  identyfikowania się  
z formacją policyjną i jej  służebną rolą.  
Każdy z policjantów powinien wiedzieć, że służymy naszym 
mieszkańcom i musimy nieść im pomoc w każdej sytuacji, 
i w każdym czasie.   
 
Mam ogromną satysfakcję, gdy podczas rozmów z miesz-
kańcami  słyszę „pomogli mi nasi braniewscy policjanci”. 
Jest to dla mnie sygnał, że społeczeństwo identyfikuje się   
z naszą jednostką, i akceptuje jej działanie. 
 

- Kogo Pan ceni w pracy? Kto może liczyć na Pana 
uznanie i szacunek? 
- Cenię osoby zorganizowane, zaangażowane w swoje obo-
wiązki, posiadające wiedzę  zawodową,  dbające o dobre 
stosunki interpersonalne.   
 
W odniesieniu do przełożonych  cenię  umiejętność tworze-
nia  atmosfery w komórce organizacyjnej, sprawiedliwych, 
którzy potrafią  rozwiązywać problemy wynikające ze służ-
by, ale i te, które  wynikają z życia codziennego.  
W takiej komórce przyjemnie się pracuje, i łatwiej realizuje 
zadania służbowe, które i tak często przysparzają  stresu.  
 
- Jak Pan odpoczywa po ciężkim dniu pracy? Ma Pan 
jakieś hobby? 
 
- Po pracy staram się odpoczywać aktywnie.  
Lubię każdy rodzaj aktywności fizycznej.   
Często  jeździmy z żoną  rowerami, odwiedzając urokliwe 
zakątki  naszego miasta.  
Od kilkunastu  lat gram amatorsko w piłkę nożną, jednak  
z uwagi na wiek, moja gra ma charakter mocno amatorski.  
Kibicuję też reprezentacji Polski w piłce nożnej i pochwalę 
się, że  udało mi się podczas minionego EURO 2016 oglą-
dać na żywo mecz naszej reprezentacji z Niemcami, który 
odbywał  się na pięknym stadionie w Paryżu.  
Było to niesamowite przeżycie, które na długo zapamiętam. 
 
 
- Czego Panu życzyć na nowym stanowisku pracy? 
 
- Życzyłbym sobie  mądrych, odpowiedzialnych  
współpracowników, którzy wiedzą  i identyfikują się z zada-
niami Policji.  
Przy pełnym profesjonalizmie  wykonywanych czynności, 
mieszkańcy będą pozytywnie postrzegać naszą formację.  
 
Wyzwaniem dla mnie będzie również poprawienie  sytuacji 
transportowej  jednostki.  
Mam nadzieję, że z pomocą samorządów lokalnych  
i KWP w Olsztynie w ciągu najbliższych lat uda się zmienić  
tę sytuację i policjanci będą dysponować nowoczesnymi  
radiowozami.  
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Ełccy policjanci udzielili pomocy 16-letniej uczenni-
cy jednej z ełckich szkół ponadgimnazjalnych,  
która podczas imprezy integracyjnej uczniów klas 
pierwszych piła alkohol i zażyła środki odurzające. 
Choć w imprezie brała udział blisko setka osób, 
żaden z jej uczestników nie pomógł nastolatce,  
która straciła przytomność i omal się nie udusiła. 
Dziewczyna z uwagi na realne 
zagrożenie życia i zdrowia  
została przetransportowana do 
szpitala.  
 
W piątek (09.09.2016) oficer dyżurny 
ełckiej komendy został poinformowa-
ny, że na łące nad Jeziorem Ełckim 
liczna grupa młodzieży zorganizowa-
ła imprezę. W jej trakcie młodzi  
ludzie mieli pić alkohol i głośno się 
zachowywać.  
 
Gdy na wskazane miejsce dojechali 
policjanci, na ich widok grupa ponad 
100 młodych osób rozbiegła się.  
Pomimo tego policjanci postanowili 
dokładnie sprawdzić teren ich spo-
tkania, i tam, w wysokiej trawie,  
zauważyli leżącą na plecach nasto-
latkę. 
Dziewczyna miała zasinioną twarz i usta, krztusiła się i nie 
była w stanie samodzielnie przewrócić na bok; nie można 
było też nawiązać z nią żadnego kontaktu.  
 
Policjanci natychmiast udzielili dziewczynie niezbędnej  
pomocy. Udrożnili jej drogi oddechowe, ułożyli w pozycji 
bocznej bezpiecznej, okryli leżącą obok niej bluzą i wzywa-
jąc na miejsce pogotowie ratunkowe stale monitorowali jej 
czynności życiowe.  
 
 
 

Dzięki trafnej ocenie sytuacji, posiadanej wiedzy i sprawne-
mu działaniu policjantów nastolatka szybko otrzymała facho-
wą pomoc, odzyskała świadomość i zaczęła samodzielnie 
oddychać. Po przyjeździe na miejsce załogi karetki pogoto-
wia - z uwagi na realne zagrożenia życia i zdrowia - została 
przewieziona do szpitala.  
 

Nie bez znaczenia w tej sytuacji 
był fakt, że jeden z interweniują-
cych policjantów przed wstąpie-
niem do służby był ratownikiem 
medycznym. Dzięki czemu posia-
da szeroką fachową wiedzę  
i uprawnienia medyczne. 
  
W toku wykonywania dalszych 
czynności policjanci ustali,  
że 16-latka uczestniczyła  
w imprezie integracyjnej klas 
pierwszych jednej z ełckich szkół 
ponadgimnazjalnych, podczas 
której piła alkohol i zażyła inne 
środki odurzające.  
 
Policjanci sprawdzają teraz skąd 
nastolatka miała alkohol i narkoty-
ki. O zaistniałej sytuacji zostanie 
również poinformowany sąd  
rodzinny i nieletnich. 

 

 

nadkom. Agata Jonik 

 
Olsztyński dzielnicowy udzielił pomocy mężczyźnie  
leżącemu przy ulicy Dworcowej w Olsztynie.  
Wpięty wenflon i cewnik moczowy wskazywały, że mężczy-
zna wcześniej korzystał ze specjalistycznej pomocy  
lekarskiej. Okazało się, że uciekł ze szpitala.  
Gdyby nie szybka i przytomna reakcja policjanta mogłoby 
dojść do tragedii. 
Policjant natychmiast wezwał pogotowie, ułożył mężczyznę  
w pozycji bezpiecznej; aż do przyjazdu karetki  kontrolował jego 
oddech.  
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Dzielnicowi z Iławy uratowali niedoszłego  
samobójcę, który próbował targnąć się na własne 
życie skacząc z dachu jednej z lokalnych galerii 
handlowych. 
 
Oficer dyżurny iławskiej Policji otrzymał informację  
o mężczyźnie, który znajduje się na dachu jednej z lokal-
nych galerii handlowych i prawdopodobnie przymierza się 
do tego, by z niego skoczyć.  
Funkcjonariusze natychmiast pojechali na miejsce, gdzie 
potwierdzili uzyskaną informację. 
 
 

 
Dzielnicowi weszli na dach i zaczęli rozmawiać z mężczy-
zną. Po krótkich negocjacjach sprowadzili go w bezpieczne 
miejsce. Mężczyzna znajdował się pod wpływem alkoholu, 
dlatego by zapewnić mu bezpieczeństwo został osadzony  
w policyjnej izbie do wytrzeźwienia. 
 
Szybka interwencja Policji uratowała mu życie.  
Funkcjonariusze mówią, że  taka skuteczna pomoc, to dla 
nich moment największej satysfakcji w policyjnej służbie. 

 

mł. asp. Joanna Kwiatkowska  

Policjanci z terenu powiatu iławskiego na początku 
września zabezpieczali m.in. "Regaty o Błękitną  
Wstęgę Jezioraka", VI Iławski Półmaraton,  
dożynki oraz mecze piłki nożnej.  
Funkcjonariusze dbali o porządek i bezpieczny 
przebieg zawodów. 
 
W trakcie zabezpieczania „Regat o Błękitną Wstęgę  
Jezioraka” wodny patrol Policji został poinformowany  
o żaglówce, która nabiera wody. Miały nią płynąć cztery 
osoby.  
 
Funkcjonariusze ustalili, że jednostka pływająca po Jeziora-
ki  nie uczestniczyła w zawodach. 
 
Kiedy funkcjonariusze zauważyli opisywaną żaglówkę,  
ona zaczęła już tonąć.  
 
 

Policjanci podjęli z wody na pokład swojej łodzi czterech 
załogantów przewróconego jachtu.  
W trakcie wykonywania czynności do funkcjonariuszy pod-
płynęli ratownicy WOPR-u, którzy odholowali łódź i prze-
transportowali poszkodowanych do brzegu. Następnie jacht 
przekazali właścicielowi.  
Dzięki szybkiej reakcji policjantów i ratowników WOPR-u 
nikomu nic się nie stało. 

 

mł. asp. Joanna Kwiatkowska  
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St. asp. Tomasz Grysz- dzielnicowy z KPP w Iławie 
w czasie wolnym od służby  zatrzymał mężczyznę, 
który kilka minut wcześniej ukradł ze sklepu 
spodnie.  
Iławski dzielnicowy, wyjeżdżając ze sklepu zauważył trzech 
biegnących mężczyzn, wśród których rozpoznał dobrze  
znanego mu 36 – latka. Policjant wiedział, że ten mężczy-
zna często kradnie w sklepach różne rzeczy .  
Funkcjonariusz zaparkował auto, ustalił, co się stało, i po-
biegł za złodziejem, którego zatrzymał  po kilkunastu me-
trach. Wtedy dobiegli do nich również pokrzywdzony i świa-
dek.  
Okazało się, że chwilę wcześniej złodziej, wykorzystując 
chwilową nieuwagę personelu sklepu,  zabrał z półki jedną 
parę spodni i zaczął uciekać. Kiedy pokrzywdzony zoriento-
wał się, co się stało, pobiegł za mężczyzną.  
Sprawca w trakcie ucieczki odrzucił spodnie.  

36-letni mieszkaniec Iławy został zatrzymany.  
W najbliższym czasie po raz kolejny ze swojego zachowa-
nia będzie tłumaczył się przed sądem 

W czasie wolnym od służby zatrzymał złodzieja 

st. asp. Tomasz Grysz – służby w Policji od 10 lat. 
Przez prawie trzy lata pracował w Ogniwie Patrolowo – 
Interwencyjnym Wydziału Prewencji komendy policji w 
Iławie. Od sześciu  lat pracuje jako dzielnicowy w Rewi-
rze Dzielnicowych Wydziału Prewencji Komendy Powia-
towej Policji w Iławie.  
Był  nagradzany za swoją służbę przez Komendanta Wo-
jewódzkiego Policji w Olsztynie oraz Komendanta Powia-
towego Policji w Iławie.  
Dodatkowo,  wielokrotnie reprezentował komendę Policji 
podczas piłkarskich zmagań  propagując zdrowy trybu 
życia, aktywny wypoczynek oraz rozwijanie aktywności 
fizycznej funkcjonariuszy Policji. 

mł. asp. Joanna Kwiatkowska 

 
„Bezpieczna droga do szkoły”; „Szanuj życie! Zwolnij!” 
to tylko niektóre z akcji przeprowadzanych przez  
warmińsko-mazurskich policjantów. Mają one na celu  
poprawę bezpieczeństwa na drodze dzieci i dorosłych. 
  
Zapewnienie bezpieczeństwa użytkownikom dróg, poznawanie 
przez dzieci zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym to jeden 
z priorytetów działań warmińsko-mazurskich policjantów.  
Zadanie to realizowane jest m.in. poprzez działania edukacyjne 
wykonywane w czasie spotkań policjantów w szkołach, przed-
szkolach, a nawet w żłobkach, jak to miało miejsce w Olsztynie, 
gdzie policjanci uczestniczyli w spotkaniu z dwulatkami. Dla 
większości z maluchów było to pierwsze spotkanie z policjantami 
i pierwsza okazja do poznania zasad bezpieczeństwa.  
 
Funkcjonariusze obecni są także w  pobliżu szkół, gdzie poma-
gają i doradzają, a w razie potrzeby reagują na niewłaściwe za-
chowania kierowców i uczniów. 
  
Od pierwszych dni września warmińsko-mazurscy policjanci pro-
wadzą działania pod nazwą „Bezpieczna droga do szkoły”.  
Policjanci z Ełku w ramach tych działań zorganizowali dzieciom 
warsztatowe spotkanie przed szkołą.  

Uczniowie II klasy pod okiem funkcjonariuszy mogli sprawdzić 
swoje umiejętności i wiedzę z zasad ruchu drogowego. Podczas 
praktycznych zajęć uczniowie szkolili swoje umiejętności bez-
piecznego poruszania się po drodze. Wszystko po to, żeby 
kształtować poprawne nawyki w praktyce. Dzieci od najmłod-
szych lat powinny uczyć się odpowiedzialności za siebie i innych 
na drodze.  
Najmłodsi uczniowie w nagrodę dostali kolorowe odblaski i mogli 
obejrzeć wyposażenie radiowozu.  
 
A ponieważ bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w ogromnej więk-
szości zależy od odpowiedzialnego zachowania kierowców,  
warmińsko-mazurscy policjanci przeprowadzają wiele ciekawych 
akcji adresowanych właśnie do nich.  
 
Jedną ze skuteczniejszych, a zarazem  ciekawszych akcji prze-
prowadzili ostatnio lidzbarscy policjanci, którzy kontrolowalni 
przestrzeganie przez kierujących ograniczenia prędkości  
w obszarze zabudowanym.  
Nadmierna prędkość to bardzo częste - i najpoważniejsze, obok 
jazdy pod wpływem alkoholu – przewinienie popełniane przez 
kierowców. Tym razem funkcjonariusze zamiast mandatu karne-
go za zbyt szybką jazdę proponowali kierowcom przyspieszony 
kurs resuscytacji. Tej akcji nadali tytuł „Szanuj życie! Zwolnij!  

W trosce o bezpieczeństwo dzieci (i dorosłych) na drodze 

Bożena Przyborowska 
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Lidzbarscy policjanci po raz kolejny przeprowadzili  
akcję „Szanuj życie! Zwolnij!”, podczas której  
kierowcy, którzy w obszarze zabudowanym  
przekroczyli dozwoloną prędkość zamiast mandatu 
karnego przeszli przyspieszony kurs resuscytacji 
krążeniowo – oddechowej.  
 
W ramach wspólnych działań „Szanuj 
życie! Zwolnij!” lidzbarscy policjanci 
i funkcjonariusze straży pożarnej już po 
raz trzeci zorganizowali akcję edukacyj-
ną adresowaną do kierowców, którzy  
w terenie zabudowanym przekraczali 
dozwoloną prędkość. 
 
W zamian za odstąpienie od nałożenia 
mandatu karnego, w ramach zastosowa-
nego pouczenia, kierujący musiał  
zaliczyć test resuscytacji krążeniowo 
– oddechowej.  
Na miejscu, obok patrolu ruchu drogo-
wego cennych wskazówek udzielali ratownicy z lidzbarskiej 
straży pożarnej, którzy w specjalnie przygotowanym namio-
cie przeprowadzali szkolenie na fantomach. 
 
Podczas dwugodzinnej akcji przeprowadzonej w piątkowy 
poranek, z tej „wyjątkowej amnestii” skorzystało kilkunastu 
kierujących.  
 

Na odcinku ulicy Olsztyńskiej w Lidzbarku Warmińskim  
w miejscu, gdzie obowiązuje ograniczenie prędkości  
do 50 km/h, kierujący przekraczali prędkość średnio  
w przedziale od 18 do 28 km/h.  
W jednym przypadku, kierujący z gminy Górowo Iławeckie 
przekroczył dozwoloną prędkość o 30 km/h. 30-latek próbo-
wał tłumaczyć funkcjonariuszom, że spieszył się  

na egzaminy. 
 
Niestety, nie wszyscy zatrzymani  
do kontroli mogli skorzystać z wyjątko-
wych okoliczności łagodzących.  
Jeden z kierujących, który przekroczył 
dozwoloną prędkość o 21 km/h, był pod 
wpływem alkoholu. Przeprowadzone 
badanie stanu trzeźwości u 58-latka 
wykazało, że mężczyzna, który kierował 
osobowym volkswagenem miał blisko 
0,5 promila alkoholu w organizmie.  
Mieszkańcowi Lidzbarka Warmińskiego 
policjanci zatrzymali prawo jazdy. 
 

Działania są bardzo pozytywnie odbierane przez uczestni-
ków akcji. Wielu z nich miało początkowo problemy z podję-
ciem akcji ratunkowej na fantomie i jednogłośnie przyznali, 
że takie akcje są potrzebne, chociażby po to, by nie ulec 
panice i zdenerwowaniu, gdyby do konieczności podjęcia 
takich działań ratunkowych doszło na żywym człowieku,  
a nie na fantomie. 
 

Str. 13 

 

 

asp. Monika Klepacka  

Zamiast mandatu karnego przyspieszony kurs resuscytacji 
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12 i 13 września, w ramach zorganizowanego przez szkołę 
obozu sportowego, policjanci spotkali się z uczniami klasy 
policyjno-sportowej i politechniczno-medycznej Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących w Węgorzewie.  
 
Przygotowane przez funkcjonariuszy  zajęcia teoretyczne 
połączone były z praktyką, aby młodzież mogła nie tylko 
poznać, czym jest służba w Policji, ale w pewnym stopniu jej 
doświadczyć.  
 
Spotkania z mundurowymi obejmowały trzy 
bloki tematyczne, takie jak, techniki interwen-
cji, pierwsza pomoc i bezpieczeństwo na dro-
dze.   
Policjanci omówili temat użycia środków przy-
musu bezpośredniego, a następnie pokaza-
li  uczniom techniki kajdankowania oraz stoso-
wania chwytów obezwładniających.  
 
Uczestnikom obozu przekazano  wiedzę  na 
temat udzielania pierwszej pomocy.  
Każdy uczeń mógł doskonalić swoje umiejęt-
ności przeprowadzając resuscytację na fanto-
mie.   
 
Policjanci omówili zagadnienia dotyczące bezpiecznego 
poruszania się po drodze. Poruszyli również tematykę odpo-
wiedzialności osób nieletnich oraz zademonstrowali policyj-
ny sprzęt wykorzystywany przez funkcjonariuszy ruchu dro-
gowego.   
 
Informacje, które przekazali mundurowi mogą przydać się 
młodzieży, lub ich najbliższym w życiu codziennym.  
Może dzięki tej lekcji, w razie potrzeby, będą potrafili  
uratować czyjeś życie.  
 

 

 

mł. asp. Agnieszka Filipska 
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14 litrów krwi oddano w czasie zbiorki,  
którą przeprowadzono w Komendzie Powiatowej 
Policji w Szczytnie.  
 
W akacji uczestniczyło 37 osób, w tym policjanci,  
pracownicy cywilni, funkcjonariusze Straży Pożarnej, Służby 
Więziennej, żołnierze, studenci WSPoL w Szczytnie oraz 
mieszkańcy powiatu.  
Wśród tych, którzy ofiarowali cząstkę siebie był I Zastępca 
Komendanta Powiatowego Policji w Szczytnie, 
mł. insp. Tomasz Michalczak, który wraz z klubem Honoro-
wych Dawców Krwi zorganizował akcję. 
 
Krew to najcenniejszy dar, jaki możemy ofiarować drugiemu 
człowiekowi.  Ratować ludzkie życie i zdrowie można  
na wiele sposobów, w tym także poprzez oddawanie krwi. 
 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy odpowiedzieli 
na apel szczycieńskich policjantów  
i oddali krew potrzebującym. 

 

sierż. Izabela Głowacka 
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Modlitwa w Sanktuarium w Gietrzwałdzie z udziałem 

Służb Mundurowych Warmii, Mazur i Powiśla - 11.09.2016 

To modlitwa i prośba, i wsparcie dla służb mundurowych naszego regionu przeprowadziła 

nas do Sanktuarium Pani Gietrzwałdzkiej. Prosiliśmy wspólnie: „Dodawaj sił i błogosław 

wszystkim służbom na naszych drogach: policjantom, strażakom, służbie zdrowia, Służbie 

Celnej i wszystkim służbom, aby ich praca służyła powszechnemu dobru. Ciebie prosi-

my ...”. 

 

Ks. Kapelan Marian Midura w takich słowach zachęcał do bycia bezpiecznym kierowcą  

na drodze: 

- „Spotykamy się tutaj w Gietrzwałdzie w Roku Nadzwyczajnego Jubileuszu Miłosierdzia. 

Hasłem Krajowego Duszpasterstwa Kierowców i MIVA Polska są słowa, które stanowią też 

Apel do wszystkich kierowców i użytkowników dróg: „Bądźmy miłosierni na drogach” - i 

właśnie tutaj w Gietrzwałdzie, przy wjeździe na teren sanktuarium jest „Brama miłosier-

dzia - Bezpiecznych Kierowców” - z prośbą do naszej Matki i Pani Gietrzwałdzkiej: „Maryjo - 

kierowcy uciekają się pod Twoją obronę!”. Natomiast na bramie przy wyjeździe jest Apel  

do każdego: „Kierowco - bądź miłosierny na drodze!” oraz Dekalog Kierowcy MIVA Polska, 

który pomaga nam, jak na tej drodze - kierowca chrześcijanin i każdy uczestnik ruchu dro-

gowego: - czy kierowca, motocyklista, rowerzysta czy nawet pieszy - ma się zachować i 

okazać swoje miłosierdzie…”.  

 

Serdeczne podziękowania dla wszystkich z naszych służb mundurowych, którzy 

wzięli udział w Gietrzwałdzkim Odpuście - Narodzin Najświętszej Maryi Panny! 

 

 -ks. Marian Midura - kapelan SC 
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Serdecznie dziękuję za udział i wsparcie w VI Dzień Bezpieczeństwa Służb Mundurowych 

w Waplewie! 

2 września 2016 r. przedstawiciele Służb Mundurowych z Warmii i Mazur spotkali się z okazji  

Dnia Bezpieczeństwa Służb Mundurowych w Waplewie. Spotkaniu towarzyszyła modlitwa, zaduma  

oraz braterska rywalizacja sportowa.  

Liturgii Mszy Świętej, która rozpoczęła święto mundurowych przewodniczył Ksiądz Paweł Kaczmarczyk -

Dyrektor Papieskiego Stowarzyszenia Pomoc Kościołowi w Potrzebie. Okolicznościowe Słowo Boże wygłosił 

Ksiądz Marcin Iżycki -Dziekan Służby Celnej w Ministerstwie Finansów.  

Na uroczystość licznie przybyli również przedstawiciele władz rządowych i samorządowych.  

Podczas spotkania, wicewojewoda warmińsko-mazurski Sławomir Sadowski wspomniał w swoim wystąpieniu 

o ważnej roli tradycji i pamięci: „Tradycja, to jest nasza tożsamość –narodowa, regionalna, zawodowa. Proszę 

też o pamięć, bo dopóki istnieje pamięć, istnieje też i naród” -mówił Sławomir Sadowski.  

 

Takie spotkania Służb Mundurowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego odbywają się od kilku lat.  

Zapoczątkował je Ksiądz Marian Midura - Kapelan Izby Celnej w Olsztynie, obecny Proboszcz Parafii Wa-

plewo. - „Mundurowi to jedna ekipa, jedna rodzina. To spotkanie służy temu, aby mogli bardziej się zintegro-

wać i lepiej służyć ludziom, którzy są w potrzebie”. 

 
Z serdecznym podziękowaniem 

 ks. dr Marian Midura - Krajowy Duszpasterz Kierowców i kapelan SC 
 

Czy cywilny staż będzie doliczany 

do służby? 

 

W Gazecie Prawnej można było przeczytać 

artykuł autorstwa Bożeny Wiktorowskiej, 

która porusza kwestie zaliczania cywilnego 

stażu pracy do służby w zależności od daty 

wstąpienia do formacji.  

W artykule czytamy: „Związki zapowiadają 

walkę o zmianę przepisów. A posłowie PiS 

obiecują, że poprą pomysł, ale pod warun-

kiem, że budżet to wytrzyma”.  

Więcej na stronie  

http://serwisy.gazetaprawna.pl/praca-i-

kariera/artykuly/974178,policjanci-prawo-

do-emerytury-cywilny-staz.html 
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 Wszystkie numery „Informatorów” dostępne są  na stronie http://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/wolnytekst/157,Gazetka-Informator.html 
 
  


